REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES

KESHILLI DREJTUES
Nr. 8\0 prot. Tirané&, m¢ ._‘~j_.2026
siall oSy
S
VENDIM
Nr. | , daté 24.4.2026
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni RREGULLOREN E BRENDSHME TE
SHKOLLES SE MAGJISTRATURES

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqlaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, t€ ligjit nr. 115/2016, “Pér organel e geverisgjes sé sistemit té drejtésisé”, Késhilli
Drejtues i Shkoll€s s€ Magjistraturés, i mbledhur me daté 24.4.2026.

VENDOSL

T& behen kéto shtesa e ndryshime né Rregulloren e Brendshme t& Shkollés s& Magjistraturés, t€
miratuar me vendimin nr.1, datg 31.1 2017, i ndryshuar, si mé poshté vijon:

1. Neni 48 “Programi i Formimit Vazhdues” ndryshon si vijon:
1.1 N& nenin 48, pika 8, paragrafi i pare, shtohet koordinatori i modulit/fushés:

«pgr identifikimin e njé programi tematik adekuat, Késhilli i Larte Gjyqesor, Késhilli i Lartg
i Prokurorisé, Drejtori i Shkollés, koordinatorét e moduleve/fushave dhe personat pérgj egjés
pér Formimin Vazhdues (FV), koordinojné dhe ndjekin metoda shkencore té vlerésimit t€
nevojave pérmes:...”

1.2 Shtohet pika 8.1 me kété pérmbajtje:

«g 1 Koordinatori i modulit harton njé projekt pérshkrim t& modulit, ose grupit t& temave né
njé fushé t& caktuar. Pérshkrimi i modulit duhet t€ pérmbajé:

a) analizg t& nevojés pér ta pasur ket modul pjesé t& programit t&€ formimit vazhdues;
b) synimin dhe objektivat g& duhet t€ pérmbushé ky modul;

¢) tematqgdote pérfshihen né modul, sé bashku me arsyetimin e ndérlidhjes mes tyre dhe
bazén e ¢éshtjeve kryesore g€ duhet t& pérmbajé secila tem&;

d) subjektet & cilat ju drejtohet ky modul dhe/ose tema t& caktuara pjesé e modulit;
¢) kohézgjatjen e modulit;
f) pérshtatshm@rin€ ose jo pér t& qend rajonal;
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g) propozime pér eksperté/lehtésues nése ka.”

1.3 Shtohet pika 8.2 me kété pérmbajtje:

“8.2 T€ paktén 1 anétar i K&shillit Pedagogjik, i caktuar nga Késhilli Pedagogjik, ka
pergjegjésing t& vlerésojé projektin e dorézuar nga koordinatori i modulit, t& komunikoj&
drejtpérdrejté me koordinatorin € modulit n& rast nevoje pér rishikim dhe variantin
pérfundimtar t’ia paraqes¢ Pedagogut Pérgjegjés pér Formimin Vazhdues.”

2. Neni 55 “Trajnerst, ekspertét, moderatorét dhe lehtésuesit ¢ Formimit Vazhdues”
ndryshon si vijon:

2.1 Né& nenin 55 shtohet né titull koordinatori i moduleve/fushave:

“Trajnerét, ekspertét, koordinatorét e moduleve/fushave, moderatorét dhe lehtésuesit e
Formimit Vazhdues”.

2.2 Pika 3 ndryshohen duke reflektuar edhe pérzgjedhjen e koordinatoréve:

“Listat e trajner&ve/ekspertéve (dhe dokumentacioni i paraqitur), pasi shqyrtohet nga
Késhilli Pedagogjik, miratohet nga Késhilli Drejtues dhe i njoftohet ¢do aplikanti t& miratuar
pér t& filluar pérgatitjet. Koordinatorét e moduleve/fushave zgjidhen nga Késhilli
Pedagogjik nga lista e trajneréve/ekspertéve. Magjistratét n€ detyré kané prioritet né
pérzgjedhje. Shkolla, n& bashképunim me trajnerét/ekspertét/koordinatorét e
moduleve/fushave, pérgatit marréveshje pér mbarévajtien e sesioneve trajnuese dhe t&
drejtat e detyrimet reciproke”.

3. Aneksin 20 “Rregullore pér menaxhimin dhe administrimin e aktiviteteve trajnuese né

programin € Formimit Vazhdues”, ndryshon si vijon:

3.1 Shtohet pika 2.1 me kété p&rmbajtje:

“2.1 N& pérfundim t& modulit, por jo m& voné& se n& pérfundim t& vitit akademik,

koordinatori harton njé& raport vlerésimi. Raporti i vlerésimit duhet t& pérmbajé:

a) njé pérshkrim t& procesit t& ndjekur prej tij;

b) nj€ vlerésim t& tij pér ekspertét e pérfshiré pér céshtje t& cilat ai ka mundési t& japé
vlerésim (p&rshembull, nése koordinatori ka patur edhe rolin e ekspertit n¢ 1 apo mé
shumé trajnime t& modulit, ai ka mundésiné t& vlerésojé edhe bashképanelistét);

¢) nj€ vler&sim pér zbatimin plot&sisht apo pjesérisht t& modulit sipas pérshkrimit t&
miratuar dhe arsyet;

d) nj€ vlerésim pér nevojén pér pérmirésim/ndryshim/pérfundim t& nevojés pér até
modul.”

3.2 Shtohet pika 3.1 me két& pérmbajtje:

“3.1 Koordinatori i modulit/fushés realizon organizimin e t&€ paktén njé takimi t&

perbashkét me grupin e panelistéve t& miratuar pér secilin aktivitet trajnues t& modulit

pérpara zhvillimit t€ trajnimit dhe organizimi i nj& takimi t& p&rbashkét me grupin e

panelistéve n& pérfundim t& trajnimit.”
Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

Tel: (04" _vvouel / van se0. 137 *= “Lua Kofidena”, godina “Poli i Drejtésiss”, Tirané.
r-mail: info@magsirétra.e :a‘l;www;ggé Eiistratura.edu.a]



